XII, 3, 21. *Ervi*]

XXI. FLAVIUS GLORIOSUS ERVIGIUS REX.

Qualiter concursus Iudeorum diebus institutis ad episcopum fieri debeat.

Omnis Iudeorum conventus, in quibuscumque locis vel territoriis habitare videntur, ad episcopum loci vel sacerdotem diebus sabbatorum vel ceterarum festivitatum, quas celebrare solent, concurrere et convenire debebit, nec in his et talibus diebus concessa sibi licentie pervagatione usuri sunt; sed quamdiu excursus dierum ipsorum pertranseat, de quorum celebritate suspicio vertitur, alibi citra sacerdotis sui conhibentiam nullo modo movebuntur. Diebus tamen sabbatorum concursus eorum, et lavacro nitidus et perceptione benedictionis devotus, ad episcopum vel sacerdotem semper est perventurus. Sane in locis illis, ubi sacerdotalis presentia defuerit, concursus eorum omnis vel conversatio aut cum iudicibus aut cum christianis honestissimis erit; qualiter sic eorum societati inhereant, ut audenter de eorum conversatione bonum perquisiti testimonium dicant. Mulieres sane Iudeorum, coniuges scilicet atque etiam filie, in prememoratis omnibus festivis diebus, quos errore proprio abutuntur, nec ullius erroris nec pervagationis repperiant locum. Id omnimode observabitur, ut viris earum presentibus provida* episcoporum vel sacerdotum in eis ordinatio fiat, ut, quemadmodum viri earum de presentia se sacerdotali non differunt, ita et ipse per excursum omnium dierum ipsorum, electione sacerdotum atque pontificum, cum quibus vel qualibus honestissimis feminis commorari debeant, ordinentur. Si quis autem huic preceptioni visus fuerit evenire contrarius, publica decalvatione turpatus, centenorum flagellorum erit suppliciis feriendus. Id tantum precipue observandum est, ne quorundam sacerdotum carnalium corda, dum virus libidinis execrabili contaminatione exagitat, occasiones quaslibet inquirent, per quas libidinis

*) *Pro provida episcoporum vel sacerdotum — sacerdotum atque pontificum, quae habent E 1. V 10. Pith. Mad., praebent V 1. 5. 8: provida sacerdotum iussio atque pontificum.* 25

XII, 3, 21. *Codd.* E 1. V 1. 5. (6). 8. (9. 10. 20). — l. 1. FL. — REX *des.* V 8. || l. 2. concursus] *ita* B 1. V 1. 10. 20. *Pith.*; conventus *cell.* in diebus V 1. *Mad.* fieri] *ire* V 5. 8. || l. 4. videantur *Mad.* loci illius V 1. || l. 5. celebrari V 1. 8. et convenire *des.* V 1. 5. 8. debebunt V 1. 8. nec] *ne* E 1. his et] *ita* E 1. V 10. *Pith.*; his *cell.* || l. 6. concessa sibi licentie pervagatione usuri] concessa sibi licentiae pervagatione visuri B 1; c. s. l. vacatione usuri *Pith.*; concessa sibi licentia pervagationis usuri *Mad.*; concessa sibi licentia adepturi (adempturi V 1) V 1. 8. || l. 7. suspicio vertitur] *ita* *Mad.*; suspiciones vertitur B 1; suspiciones verentur *Pith.*; suspectio vertitur V 1. 8. l. 8. conhibentiam] *ita* B 1; conibentiam *Pith. in textu. Mad.*; convenientiam V 1. 5. 6. 8; vel licentiam *add.* V 5. 8; cohaerentiam *Pith. in margine.* moveantur V 1. 5. 8. concursus — lavacro] concursorum et lavacrorum V 1. concursus] excursus V 5. 8. || l. 9. nitidi — devoti — perventuri V 5. 8. || l. 10. Sane si V 1. 8. || l. 11. concursus] convenerit V 1; convenerint V 8. || l. 12. honestissimis] verissimis V 1; verissime V 8. ut *deest* V 1. 8. audenter] *ita* E 1. *Pith.*; audacter *cell.* l. 13. perquisiti t. dicant] perquiri t. iudicent V 1. 5. 8. Iudeorum *deest* V 1. 5. 8. || l. 14. festivis diebus] festis diebus V 1. 8; festivitibus V 10. quos — abutuntur] *ita* B 1; quibus — abutuntur *Pith. Mad.*; quos — obtinentur V 1. 8; quos — obtinent V 5; quibus errori proprio inserviunt V 10. 40 l. 15. nullius] unius V 1; huius V 8. pervagationis] perverationis B 1; perversitatis *Pith.* || l. 16. observabitur] servabunt *Mad.* || l. 18. per excursum] *ita* B 1. V 10. *Pith.*; facto concursu *cell.* omnium dierum ipsorum] *ita* E 1. V 10. *Pith.*; omnibus diebus festivitatum suarum *cell.* || l. 19. feminis] christianis *add.* *Mad.* || l. 20. huic precepto V 1; hunc preceptum V 8. publica — turpatus *des.* *Mad.* decalvatione turpatus] d. truncatus V 1; d. fedatus V 5. 8; turpatione fedatus V 10. || l. 21. centenorum] C V 1. 5. 8. 10. feriendus] atque decalvandus *add.* *Mad.* Id] His V 1; Hec V 8. l. 22. corda, dum] cordatum E 1. virus] *ita* *Mad.*; viris V 1; inris E 1; vires V 8; virtus V 9; vis *Pith.* libidinum V 8. || l. 23. execrabili — libidinis *des.* E 1. inquirent] inquirat V 5. 8; incurant *Mad.* l. 25. iussio] iussa V 8.